
Sirkka, Matti ja Kauko Holman rahasto
Kotiseututyön tukemiseen                    

R  ahasto perustuu lahjoituksiin, jotka on tehty maanvil-
jelysneuvos Kauko Holman (9.8.1911– 18.4.1984) ja hä-

nen poikansa Matti Holman (7.11.1939–15.11.1984) muiston 
kunnioittamiseksi sekä rouva Sirkka Holman (s. 1920) lah-
joitukseen 1995. Rahaston nimi oli vuoteen 1996 asti Kauko 
ja Matti Holman rahasto. Se tukee kotiseututyötä keskisellä 
Uudellamaalla.

Kauko Heikki Holma syntyi Orimattilassa. Hänen vanhem-
pansa olivat Klaus Holma ja Maria Matilda Toivo-
nen. Perhe muutti 1911 Tuusulaan Krapin ti-
lalle.  Helmikuussa 1918  punaiset ampui- 
vat isän. Pieni sisar oli vain kolmen 
kuukauden ikäinen. Äiti avioitui ag-
ronomi Onni Lustigin kanssa 1923. 
Kauko Holma kävi keskikoulun 
Keravan Yhteiskoulussa ja tuli yli-
oppilaaksi Helsingin Maanvilje-
lyslyseosta 1931. Sotaväen jälkeen 
hän opiskeli Helsingin yliopistos-
sa ja valmistui agronomiksi 1938 
sekä maa- ja metsätieteiden kandi-
daatiksi 1939. Hän aloitti väitöskirja-
tutkimuksen, jonka sota keskeytti, eikä 
hän jatkanut sitä myöhemmin. 

Kauko Holmasta tuli Krapin tilan isäntä 1936. Hän avioi-
tui talousopettaja Maire Marjatta Pohjalehdon (20.5.1910– 
2.7.1964) kanssa 1938. Heille syntyi viisi lasta, joista yksi 
kuoli alle vuoden ikäisenä. Kauko Holma aloitti yliopisto-
uran 1939 Helsingin yliopiston maanviljelystaloudellisen 
laitoksen assistenttina, mutta sota keskeytti uran. Holma 
haavoittui 1942, palasi yliopistoon ja toimi ylimääräisenä 
esittelijänä kulkulaitosten ja yleisten töiden ministeriössä 
sekä ministeriön maataloustoimiston päällikkönä 1943–
1945.

Sodan jälkeen Kauko Holma hoiti päätoimisesti Krapin ti-
laa. Hän osallistui Tuusulan kunnalliselämään ja toimi sekä 
kunnanhallituksen että kunnanvaltuuston puheenjohtaja-
na. Hän oli näkyvä hahmo myös paikallisissa yhdistyksissä 
ja osuustoiminnallisissa yrityksissä. 

Nautakarjan jalostus oli Kauko Hol-
man elämän päätehtävä. Hän toi-
mi Keinosiemennysyhdistysten 
liiton puheenjohtajana, Suomen 
Ayrshireyhdistyksen toiminnan-
johtajana ja Suomen kotieläin- 
jalostusyhdistyksen nautakarja- 
osaston johtajana. Hän osallistui 

kongresseihin ja maatalousnäytte-
lyihin, luennoi ympäri maailmaa ja 

toimi monissa kansainvälisissä järjes-
töissä. Hän kirjoitti kirjan Suomen ayr-

shirejalostuksen historia 1951–1981 (1982). 
Kauko Holmalle myönnettiin useita huomionosoituk-

sia, muun muassa hopeinen Lazzaro Spallanzani -mitali.

Läpi elämänsä Kauko Holma tarkkaili lintuja, valokuvasi 
ja filmasi ahkerasti. Eläkevuosinaan hän harrasti kotiseutu-
työtä ja kirjoitti Tuusulan historiaan liittyviä artikkeleja.

Sirkka Holma (e. Sarjamo, o.s. Latva) toimi Turengin soke-
ritehtaan viljelytoimiston päällikkönä 35 vuotta. Hän avi-
oitui Kauko Holman kanssa 1965. Jäätyään eläkkeelle hän 
omistautui kotiseututyölle. Hän on monipuolinen paikal-
lishistorian tutkija, kirjoittaja ja yhdistysihminen. Sirkka 
Holma sai kotiseutuneuvoksen arvon 2000.

Matti Juhani Holma kuoli tapaturmaisesti 1984. Hänen poi-
kansa Heikki Ilmari Holma jatkaa suvun perinteitä Tuusu-
lassa.

Osuuskunta Sigillum/Seija A. Niemi

Uudenmaan rahasto on perustettu vuonna 1963, ja se on yksi Suomen Kulttuurirahaston 
seitsemästätoista maakuntarahastosta. Rahasto tukee toimintaa, jonka kohde tai toteuttaja 
on Uudeltamaalta. Apurahoja myönnetään taiteelliseen työskentelyyn ja taiteeseen liittyviin 
projekteihin, tapahtumiin ja kulttuuritilaisuuksiin. Lisäksi tuetaan kotiseututyön ja paikal-
liskulttuurin hankkeita, jotka voivat olla sekä tieteellisiä tutkimuksia että harrastuspohjaisia, 
yksityisten henkilöiden tai yhteisöjen toteuttamia. Lisätietoja www.skr.fi/uu.
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